tam fratrinn quam monialium Car-

melitartim Discalcealorum fondatricis:

ctione Romani Pontificis observandi.

Hucusque caeremonialeK

Approbaiio § 1. Motu ifaque proprio, et ex certa
inserti caere- .... , , i i-
moniaiis. scientianostra, ac de apostolicae poteslatis

plenitudine, omnia et singula in praedicto

caeremoniali ordinata , et quomodolibet

contenta, tenore praesentium pei'petuo ap-

probamus et confìrmamus; illisque omni-

bus et singulis perpetuae et inviolabilis

apostolicae firmitatis robur adiicimus.

lassio illad

omnino obser-
. • ^ r> r^ i- i-i •.

vaodi, ei in ni- stris b. H. L. cardiualibus , omnibusque et

smgulis auis, ad quos speclat et spedare quo-

modolibet polerit in futurum, omnino ob-

servari praecipimus et mandamus; ac cae-

remoniale huiusmodi in totum vel in parte

mutari vel ei aliquid addi prohibemus.

§ 3. Decernentes sic, et non aliter, per

eiusque relalio in numerum Sancia-

rum Virginum, et feslivitatis institittio

die quinta mensis octobris qtiotannis

celebrandae.

Gregorìus Episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Omnipotens Sermo Dei, cum de sinu

Patris ad haec inferiora descendisset, ut

Prooemiura.

Ac non aliter

iadicandi , aut

§ 2. Eaque a venerabilibus fratribus no- erueret nos de potestate tenebrarum, com-

pleto dispensationis suae tempore, transi-

turus de hoc mundo ad Patrem, ad pro-

pagandam per tolum terrarum orbem
electorum suorum Ecclesiam, quam san-

guine suo acquisiverat, eamque verbo vitae

erudiendam, ad confundendam sapienliam

sapienlium, et destruendam omnem altitu-

int"erpretandi. quoscumquc ac cosdem S. R. E. cardinales dinem, quae adversus Deum extoilebatur,

(sublatà eis et eorum cuilibet quavis aliter

iudicandi et interpretandi facultate et au-

ctoritate) ubique iudicarietdefiniri debere.

Derogatio S 4. Nou obstaulibus oniuibus illis ,
contrariorani.

. .

'

quae ni prmio dieta Constitulione volui-

mus non obstare, ceterisque contrai'iis

quibuscumque.

§ 5. Nulli ergo omnino hominum li-

ceat hanc paginam nostrae approbationis,

confirmalionis, adiectionis,praecepti, man-

dati, prohibitionis et decreti infringere,

vel ei ausa temerario contraire: si quis

autem hoc attentare praesumperit , indi-

ì Haec verba nos interserimus (r. t.).

Bull, Rom. Voi. X2I. 85

Sanctio poe
nalis.

non multos nobiles elegit, nec multos sa-

pientes, sed contemptibiles mundi; qui

non in sublimitate sermonis, nec in hu-

manae sapientiae verbo, sed in simplicitate

et ventale ministerium suum, ad quod a

diebus aeternitatis praedestinati erant, ad-

implerent.

§ 1 . In sequentibus vero generalioni- Thercsia vir-

bus, cum. iuxta praeordinata tempora, pie- fin's" f 'oe"' su-

bem suam per servos suos fideles visitare rìs'que''su'arg''ra-

dignatus est, plerumque parvulos et hu- lirum'gSnri"-

miles assumpsit, per quos Catholicae Ec-
'"""'* "''

clesiae ingentia praestaret beneficia
,
qui-

ì Erronee, ut puto, ed. Main. legit 1621 (r. t.).
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bus ipse, iuxta verbum suuro, abscondita
i

sericoidias suas; dum in afflictionibus no-

a sapienlibus et prudenlibus regni caelestis
[

slris novis nos praesidiis mnnit, et amicos

nivsleria rcvelarel; eosqiie supernorum ! suos multiplical, qui Ecdesiam suani me-

cliarismatum donis adeo ilUislrarel, ut o- ritorum et inlercessionum suflVagiis pro-

innium virlutum, ac bonorum operuni

exemplis Ecdesiani foverenl, ac signoium

tegant ac defendanl.

,^ 3. Atquc , ut universi christifideles ihereiii »n-
' ... .,, no Mpxv paren-

tiloria clarificarenl. hi diebus vero noslris
i

inlellieunt, quam abunde in ancillam suam ubus. ei ««ner»
"^ „.l„,._j.. Dr.ieclaris orla,

lecit salutem magnani in manu leniinae; enudent Deusde spinlu suo, acpropterea viuenneBmaie
^ ...... . emicuit.et suae

erga ipsam devotio in dics augealur, in- sancuutis spe-

, ... , ,
cimeD dedil.

signiores quasdam eius virtutes, et aliqua

suscilavil enim in Ecclesia sua, veluli no-

vam Deboram, Theresiani virgiiiem; quae,

poslquam mirabili Victoria cameni suam

perpetua virginitate, niundum admirabili

humililale, et cunclas adinventione? dia-

boli mullis maximisque virtutibus supe-

rasset , excelsiora nioliens , et virtutem

sexus animi magnitudine supergressa, ac-

cinxit fortitudine lumbos suos, et roboravit

brachium suum, et instruxit exercitus for-

tium
;
qui prò domo Dei Sabaoth et prò

lege eius et prò mandalis eius arniis spiri-

tualibusdecertarent,quam Dorainus ad tan-

tum opus peragendum abundante implevit

spiritu sapientiae et intellectus et thesauris

gratiae suae adeo illustravit, ut splendor

eius , lamquam stella in firmamento, ful-

geat in domo Dei in perpeluas aeternitales.

Ei ideo «li § 2. Dignum igitur et congruum exi-

dcbci'VicòVno' stimavimus, ut quam Deus et Unigenitus

""
Filius eius Dominus nosler lesus Chrislus,

quasi sponsam ornatam corona et deco-

ratam monilibus suis, in gloria miracu-

lorum plebi suae manifestare dignalus est,

nos quoque, prò pastorali sollicitudine no-

stra in universali Ecclesia, cui, licei men-

tis minime sulIVagantibus, praesidemus
,

tamquam Sanclam et electam Dei colen-

dam et venerandam apostolica auctoritate

decreverimus, ut onines populi confilean-

tur Domino in omnibus mirabiiibus eius.

Ueum.

ex magnalibus, quae in manu eius opera-

tus est Dominus, bis litteris duximus inse-

renda. Nata est Thcresia Abulae, in regno

Castellae, anno salulis hum;uiae millesimo

quingentesimo quinlodecimo, parentibus,

ut genere praeclaris, ita etiam vitae in-

tegritate conspicuis; a quibus in timore

Domini educata, admiranduni futurae san-

etitatis in tenerrimà adhucaelate specimen

dedit: nam,cuni marlyrum acta perlegerct,

adeo Sancii Spiritus igne cor eius intra

eam concaluit, ut cum fratre germano

etiam puero domo aufugerit, ut in Africa

traiiceret, ubi sanguinem ac vitam prò

testimonio lesu Christi profunderet. Sed

occursu patrui revocata , cum optimam

sortem sibi ereptam esse iugibus lacrymis

deploraret, ardens marlyrii desiderium

eleemosynis, aliisque operibus compensa vii.

§ 4. Sed cum ad vigesimum aetalis an- Ad xiannum
. -, .

,
pervenlj se

num pervenissel, Lhi'isto se totani despon- christo dicavii,

,. . ,
inlcr mcDtales

dil, et vocationem, qua ab eo vocata erat, sanciae wanae

aggressa, ad moniales sanctae Mariae de m.!»
'

profoss»

Monto Carmelo Ordinis Mitigati se conlu- sim'i* morbi».

,. ,
. , ..... .. iiiultisque vtìxa-

lil, ut piantala iii domo Donum, in alriis la leniaiioni-

donius Dei nostri fiorerei. Professione ita- stiniii.

que in eo monaslerio emissà , cum per

duodeviginti annos gravissimis morbis, ac

vaiiis praeterea tentationibiis vexata esset,

et cognoscal omnis caro, quoniam non I nullisque supernis consolationibus refice-

dcfecerunt in diebus nostris miserationes

eius: qui, quamvis peccalis noslris exi-

slentibus * visitet nos in virgà indignationis

suae, non tamen conlinet in irà sua nii-

1 Forsan legenriuni exigentibus (p. t.).

relur, adeo iiivicle, adiuvante Domino, om-

nia pertulit, ut probalio lidei illius, oiuni

prctiosior auro quod per ignem probatur,

inventa fueril in laudem et gloriam et

honorem, in revelationem lesu Christi.
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§ 5. Et qiioniam, ad erigendum sublime
j

emiserit eilTiciendi semper quicquid per-

christianarum virtiKum aodilìcium, fidei fectius esse et ad maiorem Dei gloriam

Divini amoris
flaminà exarsil,

eiusque incen-

dio vita exce^-

sisse dliit.

fundamcntum jionenduni luit, illud adeo

stabile ac inconcussum Theresia coUoca-

vil, ut, iuxta verbum Domini, comparanda

sii viro sapienti, qui aedificavit doniuni

suam supra petram: eà eteuim lirnìitate

sacrosancta Ecclesiae sacramenta, cetera-

que catholicae religionis dogmata crede-

bat et venerabatur, ut maiorem, ut ipsa

saepius testificabatur, de qualibet re cer-

litudinem habere non possel: hac fìdei

lucerna illuminata, Domini nostri lesu

Christi Corpus in sacratissimà Eucbaristià

mentis oculis adeo clare intuebatur, ut

assereret, nihil esse quod inviderot eonmi

beatitudini, qui corporeis oculis Dominum
conspexissent*, tantum autem vivae spei in

Domino collocaverat, ut iugiter deplora-

rel, quod lamdiu in praesonli mortali vit<à

delineretur, quae sibi impedimcntum af-

ferret, quo minus semper cum Domino

esset, nec raro, dum in corde suo caele-

stis patriae gaudia recogitabat, mente ex-

cedebat, et ad eorum fruitionem in carne

rapiebatur.

§ 6. Sed inter ceteras Theresiae virtu-

tes praecipue emicuit dilectio Dei; quae

adeo in corde eius exarsit, ut confessarii

ipsius Theresiae charitatem,1amquam non

hominis, sed Cherubin propriam, admira-

rentur et celebrarent, quam eliam Domi-

nus noster lesus Christus multis visionibus,

ac revelationibus mirabiliter auxit; quan-

doque enim data dexterà, clavoque ostenso,

illam in sponsam suam adoptavit, atque

bis verbis alloqui dignatus est; deinceps,

ut vera sponsa menni zelabis honorem;

iam ipsesum lolus tuus ; et tu Iota mea.

Aliquando etiam angelum vidit, ignito ia-

culo sibi praecordia transverberanlem, ex

quibus caelestibus donis divini amoris

ilamma iu eius corde adeo exaestuabat,

ut maxime arduum volum a Deo edocta

1 Edit. Malli, legil compexisset (R. T.).

pertinere intelligeret, quin eliam post mor-

tem cuidam moniali per visum manife-

stavit, se non vi morbi, sed ex intollerabili

divini amoris incendio vil;\ exccssisse.

§ 7. Sed quam perpetua charitate prò- charitaio prò-

... . , . . xinium niirjl)i-

xmium dilexerit, multis argumenlis ma- iii«r iiii,-xii p-

.„ „ .
,

. j . iusque salutfin

nilestum luit, sed praesertim ex ardenti ardami desij,-

. . . , , . , rio desidoravil.

desiderio, quo animarum salutem deside-

rabat. Infidelium enim et haereticorum te-

nebras perpetuis lacrymis deflebat, ac prò

eorum illuminatione non solum iuges ad

Deum preces fundebat, sed et ieiunia, flagel-

lationes, ac alias carnis macerationes offe-

rebat. Proposuit etiam sancta virgo in corde

suo, nuilum diem sine charitatis officio

transigere; in quo eliam Deus ipsi auxilium

praestitit: numquam enim ei defuit, ipso

largienle , exercendae charilalis occasio.

S 8. Mirabililer aulem imitala est Do- in diieciion»

. .
inimicorum mi-

minum nostrum lesum Chnstum in due- raininer chri-

... .
slum imitata

elione inimicorum : nam cum ingentes est.

paleretur perseculiones et adversitales,

diligebat tamen persequentes , et orabat

prò bis, qui oderant se; quinimo detri-

menta el offensiones, quas perpetiebafur,

amoris et charitatis ipsi escam ministra-

bant, adeo ut viri graves dicere solerent:

qui amari a Theresia vellet, damno atti

iniurià ut eam afficeret, oportere.

S 9. Vota vero , quae in professione Et spiritus ha-
^ J 1 r militate admi-

Religionis Deo voverat, maxima cura ac rabiiiter prae-

diligentià reddidit: nec enim tanlummodo

omnes exleriores aclus superiorum arbi-

trio maxima cum habilitate spiritus perfi-

ciebat; sed firmiter etiam in corde suo

consliluit, eorum volunlali omnes eliam

cogitationes suas subiicere. Cuius etiam rei

egregia exempla reliquit; nam Dominum

lesum Christum sibi saepius apparenlem

aliquando a confessariis lussa, qui delusam

ab angelo tenebrarum suspicabantur, hu-

mililer irrisit , sprevitque, sed non sine

magno tam profundae obedientiae prae-
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mio; quin etiani volumen, quod in Cantica

Caììliconim insigni pietate rcfcrtiim scri-

psenit, III cont'essario obleniperaiet, llam-

mis inipcil. Diccre autem solebat, se in

disceniendis visionibus ac revdalionibus

dccipi posse, in obcdicntià vero superio-

ribus pracstandd falli non posse.

§ 10. Pauperlalem adeo dilexit, ut non

sohini labore nianuum siiaruni vicium sibi

compararci: sed, si qiiaiu monialein vi-

lioribus indutam vestimentis conspexisset,

illieo sua cum illius comniutaret; ac, si

(juando sibi necessaria, dcficerent, mirifice

laclarelur el exultaret
,

gratiasquc Dco

ageret, tamquam insigiie aliquod consecuta

beneficium.

§ 11. Sed inler ceteras eius virtules,

quibus, quasi sponsa a Deo ornala, mirifice

excelluit, inlegerrima effulsit castitas; quam
adeo eximio coluil, ut non solum proposi-

luni virginitalis servandae', a pueritià con-

ceptum, usque ad morlem perduxerit, sed

omnis experlein niaculae , angelicam in

corpore el corde servaverit puritatem.

§ 12. Quas adeo insignes virtules mi-

rifica humililale cordis ornabal. Cum ete-

nim in dies divinis charismatibus anima

eius impinguaretui-, saepius eNclaniabal

ad Dominum, ut benefìciis in eam suis

termimim statueret, nec tam cito ingen-

tium scelenim oblivisceretur.

§ 13. Contumelias vero et irrisiones

ardenlissime siliebal, ac non solum hu-

manos honores, sed nosci quoque ab ho-

minibus abliorrebat.

§ 14, Invictam autem huius sanclae Vir-

ginis palienliam illa vox atlestalur, qua*

saepius ad Dominum exclamabal: Domine,

aut pati, aut mori.

§ 15. Praeler haec omnia divinae bene-

ficientiae numera, quibus liane dileclam

suam quasi preliosis monilibus decoralam

esse voluil omnipolens, aliis eliam gratiis

1 EcJit. Main. legit servanda (n. T.).

2 Edit. Main. legit quae (R. T.).

ROMANUM

et donis abunde ipsam locupletavit; adim-

plevit enim eam spiritu intelligentiae, ut

non solum bonorum opcrum in Ecclesia

Dei e.vempla relinqueret , sed et illam

caeleslis sapienliac imbribus irrigarci, edi-

lis de mysiicà tlieologià, aliisque eliam

multa pielate relerlis libellis, ex quibus

fidelium menles uberrimos fruclus per-

cipiunl et ad sujternae palriae desiderium

maxime excilantur.

§ 10. Quibus caelestibus inslructa ac

illustrata muneribus , opus aggressa est

maximum quidem, el cuicumque difficil-

limum , sed Ecclesiae Chrisli perquam

utile ac profìcuum: reformationem enim

exorsa est Ordinis Carinelilani, illudque

non solum in mulieribus, sed et in viris

egregie praestilil.

§ 1 7. .Edificatis non modo per univer-

sas Ilispanias, sed el per alias eliam chri-

sliani orbis parles lam virorum quam mu-

lieruin monasleriis
, sine pecunia, sine

pròveni ibus , de sola Dei misericordia

praosumens, nec modo omnibus humanis

deslituta auxiliis , sed advcrsantibus ple-

rumque, ac contradicenlibus principibus

el poleslatibus seculi : quae tamen. Do-

mino opus suum oonlìrmanle , radices

miserunt , incrementum susceperunt , et

demum in domo Dei uberes proventus

fructifìcarunt.

§ 1 8. Tanlas virtules Theresiae
,

plu-

rimis, dum adhuc in humanis ageret, mi-

raculis Deus illustravit: quorum nonnulla

praesentibus lilleris duximus inserenda.

Cum in Conchensi dioecesi maxima esset

frumenli penuria, alque in monaslerio de

Villanova de Xara vix tanlum l'arinae re-

periretur , ut per inlegrum monsem ad

victum decem et odo monialium satis

esset; huius sanclae virginis meritis et

intercessione Deus omnipolens, qui spe-

ranles in se enutrit, eam adeo abundarc

fecit, ut quamvis per sex menses ex eà

alTalim panes ad refeclionem ancillarum

An. C. 1622
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Dei fiercnl, nuniquain tamen usque ad

novas friiges dimiuucrelur. Gravi erysi-

pilate in vullu ac febri alTlictabalur Anna

a Trinitate , nionialis convcnlus Medinae

de Campo, cui Tlieresia primum blandita,

deinde laesa membra leviter attrectans
,

bono animo, inquii, sis /ilici, Deus, ut

spero, te hoc modo* Uberabit; statimque

febris, oranisque morbus ab eà abscessit.

Alberta eiusdem monasteri! priorissa
,

pleuritide, ac febre, non absque vitac pe-

riculo, laborabal; at sancta virgo Theresia,

tacto latere, quod morbo urgebatur, eam

sanara esse pronunciavi!, ac surgere iussit;

illa perfecte sanata statim e ledo exiliit,

assistentem ; alia plurimos albis amiclos

vestibus ipsius cellam ingredienles , ac

cubili circumfusos; quaedam etiam in ipso

transitus momento candidam columbam ex

ipsius ore in caelum evolanlem; alia splen-

dorem, chrystalii instar, (enestrà egre-

dientem vidit; quin etiam quaedam ai-bor,

calce ac macerie obstrucla, ac iamdudum

arida, quae cubiculo proxima erat, praeter

omnem temporis et nalurae rationem, re-

pente floribus onusta in ipsà transitus horà

apparuit; corpus exanime, speciosissimum

ac nulla ruga contractum ac miro deco-

ratum candore apparuit, ac uutà cum ve-

stibus ac linteolis, quibus aegra usa erat,

omnibus admirantibus , mirifice spiranslaudans Deum.

Theresia tam- § 19. Adveuientc dcmum tempore, quo odorem. Multa etiam magnalia, quae me
ii«m sororibus

, i i -i i- •
i i

suis pauperia- pro tot laboribus prò divino honore exhau-
tem , obeJìen- ,. . . i

• ! • ri i
•

liamque cera- stis , ac tot boDis opei'ibus IH Lcclesiae
mendans , eu- .,.,

. , ,. ,

charisua ac ex- utilitateiTi perpctratis , coronam decoris
Ireraa uDctioue , t^ • . . • i

recepiis, cruci- de mauu Uei esset receplura, gravi morbo
fixl efligiem ma- . ,, , ,

''.„..
nuiencns cbui. Albe dccumbcus , cum loto intirmitatis

tempore frequentes ac piene admirabiles

de divina charitate cum sororibus sermo-

nes habuisset, saepius gratias Deo agens,

quod se cathoiicae Ecclesiae aggregasset,

commendans , tamquam praecipua bona,

paupertatem, ac debilam praepositis obe-

dienliam, accepto humillime, ac cum cae-

lesti prorsus charitate sacro peregrina-

tionis suae viatico, ac extiemae unclionis

sacramento, Christi crucifixi effigiem ma-

nutenens, ad caelestem patriam evolavit.

Et lune mi- 8 20. Pluribus vcio signis manifestavit

Theresia» sitna Ucus quam sublimcm gloriac graduili
viia fueroul. „,.,..

llieresiae elargitus in caelis esset: mul-

tae etenim moniaias, religiosae, ac timen-

tes Deum, viderunt decorem gloriae eius.

Alia etenim conspexit supra tectum ec-

clesiae, et in choro, et super decumbentis

cubiculiim multiludinem caelestium lumi-

narium; alia Chrislum Dominum magno

coruscantem splendore, et ingenti ange-

lorum frequentià circumdalum, eius lecto

•1 Nisi legendiim sit morbo (r. t.).

ritis ancillae suae ' operatus est Deus
,

ipsius in paradisum transilum exultabilem

reddiderunt : quaedam etenim monialis,

duduni capilis et oculorum inlìrmitate la-

borans, apprehensà mortuae virginis manu,

ac capiti, oculisque adniolà, statini conva-

luit; altera item eius exosculatis pedibus,

sensum odoratus amissum recuperavit ,

et corporaliter odorem unguentorum, quo

sacrosanctum eius corpus a Domino per-

fusum erat, percepii; corpus eius absque

ulto prorsus medicaraine ligneo loculo in-

clusum, alte effossà ad sepulturam humo,

ac ingentibus lapidibus et calce opplelà

scrobe, sepultum est, sed e sepulchro eius

odor adeo ingens ac mirificus emanabat,

ut decretum fuerit, sacrum corpus exhu-

mare, alque illud sane integium, ac incor-

ruptum, ac si nuper tumulatum fuisset,

repertum fuit, odorato liquore circumfu-

sum, quo perenniter usque in praesentem

diem, Deo ancillae suae sanctitatem iugi

miraculo attestante, desudat
;
quare aliis

vestibus indutum, novàque arca inclusum,

cum priora computruissent , eodem loco

conditum fuit , lapsoque triennio , cum
rursus ipsius monumentum ^eriretur

,

1 Erronee edil. Main. legit suo (r.t.).
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ul sacrum pigniis Abnlam aspoilarclur , 1

ac deinceps fieqiienler iussu delegatorum

apostoliconim invisorelur, semper incor-

1

niplum, ac traclabile, eodem odore, ac

liquore perfusum apparuil.

Miracuiisqoe § 2 1 . Scd ct procedpnlibus tempori-

raurtem!"''

'"''
bus nianifestavit Deus hominibus gloriani

suam
,

praestilis per intercessionem an-

cillae suae frequenlibus beneficiis bis, qui

se lìdeliler eius precibus commendasscnl.

Puer eteiiiin quidam quadriennis adeo

contraclus ac dctorlus erat, \it nec pedi-

bus insistere, noe, cum iaccret , movere

possel; eaquc infirmitas, cum illi a nali-

vitate fuissct, nulkimquc afferrct doloris

sensum , incurabilis prorsus videbatur
;

cumque per novem dies ad cubiculum
,

quod vivens sancla virgo inbabitaverat,

allatus ftiisset , scnsit in se virlutem ve-

nientem, ac repente sanus ac validus, ac

suis pedil)us ambulans, stupentibus cun-

clis, cepil dilTamare, se a maire Theresia

de lesa perfectam sanitatem fuisse con-

sequutuiii. Sacvissimis dolorihus per bien-

nium cruciabatur Anna a sanclo Miobaele

monialis, tribus cancris peclus eius adeo

afiligentibus, ul non solum solemni' expers

esset, sed nec collum flcctere, nec bra-

chia possel attollere; cumque particulam

reliquiarum sanclae Theresiae super pe-

clus apposuissel , et loto cordis affeclu

se eius patrocinio commendasset, non so-

him omnis cvanuil plaga a corpore eius,

sed el aliA eliam, quam in corde diu ha-

buerat, infìrmilate libei'a momento tem-

poris elYecla est. Adeo vexabalur Fran-

ciscus Perez, parochialis ecclesiae leclor,

a postemale, quod in os pectoris insede-

rai, ul, bracino eliam conlraclo, a ccle-

bralione sacrosancli missae sacrifìeii per

quinque menses iinpedirelur; bumanisquc

remediis deficientibus, ad divina coni'tigit,

el ad moiiles Dei cievans oculos, salulem

consequulgs est; epistolam enim virginis

1 Ita legit edit. Main. tum Cherub. (r. t.)-

nOMANUM An. C. 1622

Theresiae manu exaratam peclori admo-

vens, conseculus est eius partis sanitatem,

cumque deinde sepulcbrum Virginis visi-

lasset , eiusque bracliium, quod Albe as-

servalur
,
proprio brachio

,
quod adhuc

conlractum erat, admovissct, in eo eliam

divinam virtulem experlus est , restilutà

sibi perfectà valetudine. Ioannes de Leyna

magno gulluris morbo adeo allligebatur,

ul omnis respiralionis via l'ere interclusa

esset, iamque morti proxirnus animam

agebal, cum sudarium, quod sanclae The-

resiae fucrat , ad morbi locum magna

cum fiducia apposuil, somnoque caplus, ac

paulo posi experreclus, se merilis bealae

Theresiae ciiralum esse repente sanus

exclamavil.

§ 22. Cum igitur per universas iam Theresiae ideo
*"

. _, . saoclitasmaf-na

genles ci naliones sanclilas Theresiae ce- m veoeratione

lebraretur, el nomen ipsius ad christifi- nns muiii .lesu-

. per fuerunt for-

deles magno m honore essel , operante inm pmcessus,

r. .

*"
. . . . ail Sedenti Apo-

Domino per jntercessionem eius lol mira- sioncam tran»-

, ... . i- . • raissi.

bilia, quae etiam in dies una cum ipsius

veneialione augebanlur, fuerunl auclori-

tale apostolica in multis Hispaniae parti-

bus formati processus, ac ad sanclam Se-

dem Iransmi.ssi.

S 2:3. El inslanter agente clarae memo- insiameque

• ni r 111 ir .1 r PhilippolUHi»-

riae Philippe Ili Ilisnaniae rege catholico, p^niarum rene
' *

.

"^

.

°
Paulu* V divi-

negotio tam in sacra rituum congrega- num oindum de

.

*^
. T, , ,•> ,• 'P'a beau Vir-

lione, quam m nota diliQenter discusso, Rine celebrar!

1 r, 1
"

I-
indiiisil, el ca-

l'elicis recoidalionis Pauliis \ uraedccessor nonizauoDisne-

. , , . . . , golium congre-

nosler mdulsil, ul in eius honorem Iam- gaii..ni niuum
. ... . ... „, . commisil, no-

quam de Beala Virgine divinimi ollicium vique processus

. /-11- -^1- desupT formali

in loto fralrum Carmehlanonim Ordine ei ad eara.iem

Paulum Irans-

posscl celebrari . Cumque idem Pliilippus missi fuoruot.

rex ilerum apud praediclum Paulum simi-

liler praedecessorem nostrum prò cano-

nizatione B. Virginis Theresiae supplicas-

set, idem Paulus ilerum negocium com-

misil cardinalibus sacrae rituum congre-

galionis, qui novos processus auctorilale

apostolica eonfìciendos decreverunt, atque

ad id iminus peragendum bonae memo-

1 Bullam Pauii V non puto esse in Bull. (r. t.).
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riae Bernardum cardinalem de Royas

archicpiscopum Toletaniim, et venerabiles

fralres episcopo? Abnlenscm et Salmalicen-

sem eàdem aucloiitate depularunt, qui,

cum diligenter de mandato negocio per-

fiincti essent, omnia acta eidom Paulo V

praedecessori nostro Iransmiscrupt.

Quos iierum § 24. Qui ti'ibus aposlollcì palali! causa-

clo fuerat iniunctum, quamprimum exe-

querentur.

§ 27. Quod cum illi eà diligentià, qua ei ab eu ad

,
'

r •
. .

ulleriora pro-

decebat, pcrfecissent, ac prò sanctae wr- cednidum foro

. . ... . -, accouil.

ginis canonizalione omnes unanimiler cen-

suissenl , venerabilis frater nosler Fran-

ciscus Malia episcopus l'orluensis cardi-

nalis a Monte totius processus summam,

p"e"" "udììcres l'um auditopibus Francisco archiepiscopo
j

ac suam, collegarumque sententiara coram
rolae.

Damasceno locumtcnenti , nunc S. R. E.

cardinali, Ioanni Baptistae Goccino decano,

et Alphonso Manzanedo dedit in mandatis,

ut summà cum diligentià dieta acta exa-

minarent, et, quae eorum sententia esset,

ad ipsum referrent. Qui omnibus accurate,

prout rei magnitudo postulabat, perpensis,

eidem Paulo V praedecessori retulerunt,

piene iuslificari vitae sanclitatem, ac mi-

nobis in consislorio nostro exposuit; qui-

bus audilis reliqui cardinales
,
qui ade-

rant, ad ulleriora fore procedendum com-

muni suffragio pronunlinrunf.

§ 28. Igilur, cum in publico consislorio ki in pubiico

dileclus . filius loannes Baptista Mellinus, ns hiceoà'ncia-

consislorialis aulae nostrae advocalus, prò compieiis. ihe-
resMin saiu'lam

eius canomzatione peroiasset, ac nomme .ssed.'iìnivit. ei

chanssmii in Lhristo tilu nostn rhilippi cu.um caihaio-

racula beatae virginis Theresiae, omnia- Hispaniarum regis catholici , ut ad eam lusq'uÙ festùm

, ,.
,

... ,. die V oclubris

procedere dignaremur, numililer supplì- quoiaonis cele-

,

''

. 1 -1 p tran decrevil.

casset, nos de re tanta venerabiles iratres

que abunde constare
,
quae prò canoni-

zatione eiusdem a sacris canoiiibus requi-

runtur, posseque ad ulleriora procedi.

Et etiara per § ^5. Utquc eà malurilalc, quae rem

g?Igl'ìl'oDis'^°a-
taiitani decebal ,

negolium Iransigerelur,

crorum rilaum.
j(Jg„-, Y>m\uS dileclis fllÌÌS HOStris S. R. E.

cardinalibus sacris rilibus praefectis ordi-

navil , ut praediclos processus quamdi-

ligenlissime rursus inspicerenl, ac de tota

causa accurate cognoscerent.

Paulo defun- § 26. Cum vero idem Paulus humanae

fe'i' iiMienrcaJ- peregiinationis viam complevissel, nosqiie

mm'Fa'uii eie- (nullis licct uoslris meritis) sola divinae
^uendum man- graiiae dignalione ad Ecclesiae guberna-

cula vocali essemus, ad augumentum di-

vini honoris el sanctae Ecclesiae ulilila-

lem perlinere arbitrali sumus, ut huius-

modi negolium promoverelur, plurimum

etiam ad praesenliuni lemporum calami-

tatem levandam interesse existimavimus.

noslros S. R. E. cardinales et episcopos

in curia praesentes consullores' esse re-

spondimus, atque interim cardinales atque

episcopos praesenles vehemenler in visce-

ribus Chrisli boriali sumus, ul oralioni-

bus inslanles , in ieiuniis et eleemosynis

animas suas coram Deo nobiscum humi-

lianles, preces* a Deo Patre luminum ex-

poscerent , ut ex alto super nos lucem

suam et veritatem suam emilleret, quae

nos ad volunlalem et beneplacilum eius

cognoscendum et perficiendum deducerel.

llaque cum semipublico consislorio, quod

consequenter celebratum est, vocalis non

modo cardinalibus , sed palriarchis , ar-

chiepiscopis el episcopis in curia nostra

existentibus
,
piaesenlibus etiam nostris

ac Sedis Aposlolicae nolariis, ac sacri pa-

si chrislifidelium devolio erga Sanctos et
j

lalii apostolici causarum auditoribus, cum

eleclos Dei, qui prò nobis in lantis neces-

sitalibus inlercederenl, augeretur '. Man-

davimus itaque praediclis cardinalibus, ut,

quod illis a praedecessore nostro praedi-

ì Edit. Main. legit augerenlur (r. t.).

plura a nobis de eximià sanctilale ancil-

lae Dei , ac miraculorum frequenlià et

celebritale, populorumque erga eam per

1 Viderelur legendum consulturos [r. t.).

2 Potius legendum prece (R. t.).
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universas chiislianas nationes devotione,

commemorala fuissenl , expositis eliam

instantiis
,
quae coram nobis non modo

nomine maximorum regum , sed cliam

charissimi in Christo filii nostri Ferdi-

nandi Romanornm regis in imperatorem

elccti , aiiorumque compiurium christia-

norum principum fiebant, omnes concor-

diter ac uno ore benedicentes Deum
,

amicos suo? honorifìcantem, bealam The-

resiam canonizandam esse , atque inter

Sanctas Virgines adsciibendam censuerunt;

quorum omnium audito consensu, intimo

cordis afteclu cxultavimus in Domino, et

iubilavimus in salutari eius, gratias* agen-

les Deo, et Filio eius Domino nostro lesu

Christo
,
quod Ecclesiam misericorditer

lespexisset, ac lanlà gloria illustrare de-

crevissel; canonizationis itaque publicavi-

mus dicm , eosdemque fratres ac filios

nostro? monuimus , ut in orationibus et

eleemosynis perseverarent , ut in tanto

opere exequendo splendor Domini Dei

nostri esset super nos, qui opus manuum

noslrarum ad perficiendam eius volunta-

tem dirigerei. Demum, peraclis omnibus

quae ex sacris conslitutionibus ac Ro-

manae Ecclesiae consuetudine peragenda

^ crani, hodie in sacrosauctà Principis apo-

stolorum basilica cum venerabilibus fra-

tribus noslris S. R. E. cardinalibus, necnon

palriarchis , archicpiscopis et episcopis
,

Romanaeque curiae praelatis, officialibus

et familiaribus nostris , clero seculari et

regulari , ac maxima populi frequenlià
,

convenimus; ubi repelitis prò canoniza-

tionis decreto petitionibus nomine eius-

dem charissimi in Chrislo filii nostri Phi-

lipp! regis calholici a dilecto filio nostro

Ludovico tilulus sanclae Mariae Trans-

pontinae cardinali Ludovisio nuncupalo
,

nostro secundum cameni nepote, per Ni-

coiaum Zambcccaiium, consistorialis aulae

nostrae advocatum praedictum, decantatis

1 Edit. Main. legit grafia (R. t.).
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sacris precibus et litaniis, ac Spirilus San-

cti gratià humililer implorata ; ad hono-

rem sanclae et individuae Trinitatis , et

Fidei Catholicac exaltationem, auctoritale

omnipotentis Dei Patris et Filii et Spiritus

Sancii, beatorum apostolorum, ac nostra,

de venerabilium fratrum nostrorum sanclae

Romanae Ecclesiae cardinalium, patriar-

charum, archiepiscoporum, episcoporum

in Romana curia praesentium Consilio ac

unanimi consensu, bonae memoriae The-

resiam virginem de Abula, de cuius vitae

sanclitate , fidei sinceritale , et miraculo-

rum excellenlià piene constabat et constai,
*

Sanctam esse definivimus, ac Sanclarum

Virginum catalogo adscribendam decre-

vimus, prout praesentium tenore defini-

mus, decernimus et adscribimus, illam-

que universos christifideles tamquam vere

Sanctam honorare et venerari mandavi-

mus et mandamus, statuentes ut ab uni-

versali Ecclesia in eius honorem eccle-

siae et aitarla , in quibus sacrifìcia Deo

offeranlur , aedificari et consecrari , et

singulis anni? die v oclobris, quo ad ' cae-

leslem gloriam translala est, eius OfB-

cium, ut de Sanclà Virgine, ad praescri-

plum romani breviarii celebrari possit.

§ 29. Eàdemque auctoritale omnibus induigcmias

chnstiudelibus vere poenitenlibus et con- c.mcessii vm-

fessis, qui annis singulis eodcm festo die

ad sepulchrum, in quo corpus eius re-

quiescit , visitandum accesserint , unum

annum et unam quadragenam , iis vero,

qui in eiusdem festi oclavò, quadraginla

dies de iniunclis eis seu quomodolibet

debitis poenitenliis misericorditer in Do-

mino relaxavimus ac relaxamus.

S 30. Postremo gratiis Deo actis, quod omnibusqu»
_ , . .... ani huiusrao-

Ecclesiam suam msigni hoc, novoque iu- di caooniiationi

.... ,. , ,
praesenles fue-

mmari illustrare dignatus esset, decantata runt.

in sanctae Theresiae honorem solemni

Sanclarum Virginum oratione, ad altare

1 Coniuncl. ac delemus (R. t.).

2 Edit. Maia, legit quoad (R. T.).
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Horlatur (Id-

mutu oniiie^ ail

benedifcniliiui ,

ci gloriiuMn-

dum Dfnini nli

buiusmoJi ['l'i--

actam canuai-

lationem.

Exemplis liu-

jus bull. 10 ulii-

que tidem lUii

iubet.

Sanctionom-
que poonaloin

adìuniit.

Fapae sub-

scrìplio.

Cardinaliulii

subscriptioues.

Principi? aposloloriuniiiissamerlchraviimis

cum eiiisdcm Sarictae Virginis conimemo-

ralionc, omnibusque chrislilidclibus lune

piaesentibus plonariani omnium peccafo-

lorum suoruni inckilgi'uliam conccssimus.

§ 31. Decet igitur, ut prò tam insigni

beneficio omnes cum onini luimili(ale bc-

nedicamus et gloriiìcenuis Eum, qucm de-

cet omnis benediclio, et honor, et gloria,

et potestas in secula seculorum, assiduis

precibus ab eo postulantes, ut per intcr-

cessioncm electae suae a pcccatis noslris

faciem suam avertens misereatur nostri,

et respiciat nos, et ostendat nobis biccm

misericordiarum suarum, et immitlal ti-

morem suum super gentes, quae non co-

gnoverunt eum, ut cognoscant, quia non

est alius Deus, nisi Deus nosler.

§ 32. Ceterum, quia difficile foret prae-

senles noslras litteras ad singula loca,

ubi opus esset, deferri, volumus, ut earum

exemplis, etiam impressis, manu publici

notarli subscriplis, et sigillo alicuius per-

sonae in dignitate ecclesiastica constitutae

munitis , eadem ubique fides babeatur
,

quae ipsis pracscntibus adhiberetur, si

cssent exhibitae vel ostensae.

§ 33. Nulli ergo omnino bominum liceat

hanc paginam nostrorum delìnilionis, de-

creti, adscriptionis, mandati, statuti, rela-

xationis et volutatis infringere, vel ei ausu

temerario contrairc. Si quis autcm hoc at-

tentare praesumpserit, indignationem om-

nipotentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli

apostolorum eius, se noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Petrum, anno

Incarnationis Dominicae mdcxxii', quarto

idus martii, pontificalus nostri anno ii.

Dat. die 12 martii 1622, pontif. aii. ii.

gg EGO GREGORIUS
CATIIOLICAE ECCLESIAE EPISCOPUS.

f Ego Antonius cardinalis Saulius dcca-

nus.

ì Erronee edit. Main. habet 1621 (r. t.).

Bull. Rom. — Voi. XII. 86

-|- Ego Franciscus Maria cardinalis a Munte

cpiscopus Portuensis.

j- Ego Franciscus Sforila cardinalis epis-

copu? Tusculanus.

f Ego Alexandrus cardinalis Montaltus

episcopus Albanensis, S R. E. vice-

cancellarius.

f Ego Oclavius cpiscopus Pracnestinus

cardinalis Bandinus.

f Ego Andreas tiluli sancii Laurent il in

Lucina presbyter cardinalis Perettus.

f Ego Ioannes Baptista lituli Ss. Peirl et

Marcellinl presbyter cardinalis Detus.

f Ego Dominicus cardinalis Ss. Apostolo-

rum Gymnasius.

t Ego Carolus tiluli sancii Caesarei car-

dinalis Madrutius.

f Ego S. tiluli sancii Chrysogoni pres-

byter cardinalis Burghesius.

f Ego M. lituli sancii Onuphrii presbyter

cardinalis Barberinus.

I Ego Ioannes Garzia tiluli Ss. Quatuor

Coronatorurn presbyter cardinalis Mil-

linus.

f Ego M. tiluli Ss. Quirici et lulitlae pres-

byter cardinalis Lantes.

f Ego Fabrilius tiluli sancii Auguslini

presbyter cardinalis Verallus.

f Ego Ioannes Baptista lituli sanctac Cae-

ciliae presbyter cardinalis Lenius.

f Ego Dominicus lituli sancii Martini

in Montibus presbyter cardinalis Ri-

varola.

f Ego Gaspar cardinalis Borgia , tiluli

sanctac Crucis in Ilieriisalem.

f Ego Robertus lituli sancii Alexii pres-

byter cardinalis Ubaldinus.

t Ego Tiberius lituli sancii Priscae prcs-

byler cardinalis Mutus.

f Ego Gabriel lituli sancii Bartholomaci in

Insula presbyter cardinalis de Treio.

7 Ego S. presbyter cardinalis S. Susan-

nae, S. R. E. bibliothecarius.

f Ego Guido tiluli sanclae Mariae de Po- .

pulo presbyter cardinalis Bentivolius.
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t Ego Pelriis lituli sancii Salvaloris in
^